PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a legislação
em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 41/2024
Edital: 41/2024
Modalidade: Inexigibilidade - 10 / 2024
Objeto: INEXIGIBILIDADE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA TÉCNICA
CONSTRUTIVA ENXAIMEL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECONSTRUÇÃO E RESTAURO
DE UMA EDIFICAÇÃO HISTÓRICA DENOMINADA “CASA PROCHNOW”, DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA, COM VALOR GLOBALIZADO INCLUINDO TODOS OS SERVIÇOS
NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DA OBRA.

Fornecedores e itens:

650749 - TTR CONSTRUÇÕES LTDA
Lote/It Descrição Qtde Unid Valor UnitTotal
1 RECONSTRUÇÃO  E  RESTAURO  DE  UMA  CASA

HISTÓRICA,  A  "CASA  PROCHNOW",  DE
PROPRIEDADE  DO  MUNICÍPIO  DE  AGROLÂNDIA,
UTILIZANDO  A  TÉCNICA  CONSTRUTIVA
"ENXAIMEL",  INCLUINDO  SERVIÇOS  E  MÃO  DE
OBRA  E  MATERIAIS  NECESSÁRIOS  À
IMPLANTAÇÃO  DOS  ESPAÇOS  E  SISTEMAS
NECESSÁRIOS PARA SUA UTILIZAÇÃO (DESPESAS
INICIAIS,  LOCAÇÃO  DE  OBRA,  FUNDAÇÃO,
ESTRUTURA  ENXAIMEL,  ALVENARIA,  JANELAS,
PORTAS,  FERRAGENS,  ESTRUTURA  DE
COBERTURA,  FORRO,  CHAPISCO  E  REBOCO,
ASSOALHO, PINTURA E LIMPEZA).

01 UNIDADE R$397.939,
85

R$ 397.939,85

Total Fornecedor: R$ 397.939,85
Total Geral R$ 397.939,85

Agrolândia, 01 de abril de 2024.

___________________________________

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito

		2024-04-02T08:02:41-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1